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 CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

Formato: 1X3 Marca: FERRER 

Glaseo: 6.6% 
EAN: 8411757048610 

 ENVASE TOTAL 

Vida útil: 18 meses PESO NETO (peso escurrido): 2800g 2800g 

Origen. Elaborado en: CATALUNYA CONTENIDO: 3000g 3000g 

Tipo de lote: 
Fecha de elaboración. Letra “L” + 4 números. El primero corresponde al último dígito del año de 
fabricación y los otros 3 corresponden a la fecha de fabricación según calendario Juliano. 

 

VALORES NUTRICIONALES 
Por 100g de producto 

Valor energético en kJ: 268 kJ 

Valor energético en kcal: 64 kcal 

Grasas: 1.0 g 

de las cuales saturadas: 0.2 g 

Hidratos de carbono: 6.1 g 

de los cuales azúcares: 2.6 g 

Proteínas: 7.0 g 

Sal: 0.42 g 
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 INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Denominación comercial: Mezcla de mariscos cocidos y verduras ultracongelada 

Ingrediente % Especificaciones (Ingredientes, especie, zona/arte de pesca, país de cría, gramaje, origen…) 

CARNE DE 
MEJILLÓN COCIDO 

18 
Ingredientes: mejillón (Mytilus galloprovincialis), agua y sal. 

Producto de acuicultura criado en aguas de España, Rías Gallegas. 
200-300un/kg 

RODAJAS DE SURIMI 18 

Ingredientes: surimi (38%) [pescado y cefalópodo], agua, almidón de maíz, almidones 
modificados (sin gluten), aceite de girasol, sal, clara de huevo, proteína vegetal (sin 
gluten), extracto y aromas de cangrejo (contienen crustáceos, moluscos y soja) y 

colorante (extracto de pimentón). 
Rodajas de 8-10mm de grosor. Color naranja exterior. Blanco interior. 

PULPO COCIDO 
TROCEADO 

15 
Ingredientes: pulpo (Octopus vulgaris) y sal.  

Capturado con nasas y trampas en el océano Atlántico centro-este (FAO 34) 

CEBOLLA 15 
Ingredientes: cebolla. 

Cortada en cubos de 20mm de lado 

PIMIENTO ROJO 12 
Ingredientes: pimiento rojo. 

Cortado en cubos de 20mm de lado 

PIMIENTO VERDE 12 
Ingredientes: pimiento verde. 

Cortado en cubos de 20mm de lado 

CAMARÓN BOREAL 
PELADO COCIDO 

10 
Ingredientes: camarón boreal (Pandalus borealis), agua y sal. 

Capturado con redes de arrastre en Islandia, océano Atlántico noreste (FAO 27.V) 
150-250un/lb. 

 

ENVASE, CAJA Y PALETIZACIÓN 
ENVASE CAJA 

Medidas (mm): 410x495 Medidas (mm): 205x390x100 

Peso (g): 8 Peso (g): 248 

Descripción: 
Lámina semitransparente de 

polietileno de mediana densidad. 
Descripción: 

Fondo de cartón blanco (147g) y 
tapa de cartón Ferrer (101g) con 

etiqueta adhesiva. 

Envases / caja: 1 Peso logístico (g): 3258 

PALETIZACIÓN 

Cajas por rellano: 12 Envases por rellano: - 

Rellanos por palet: 7 Envases por palet: - 

Cajas por palet: 84 Peso logístico (kg): 297 

Altura palet (mm): 850 Tipo de palet: EUROPEO 
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DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS 

 
Se encuentra 

presente 
Ingrediente en el que 

se encuentra 
Puede aparecer 

como trazas 

Cereales que contengan gluten ☐  ☐ 

Crustáceos ☒ Surimi y camarón cocido pelado ☐ 

Huevo y derivados ☒ Surimi ☐ 

Pescado ☒ Surimi ☐ 

Cacahuetes ☐  ☐ 

Soja ☒ Surimi ☐ 

Leche y derivados ☐  ☐ 

Frutos secos con cáscara ☐  ☐ 

Apio y derivados ☐  ☐ 

Mostaza y derivados ☐  ☐ 

Sésamo ☐  ☐ 

Sulfitos ☐  ☐ 

Altramuces ☐  ☐ 

Moluscos ☒ Mejillón, surimi y pulpo cocido troceado ☐ 
 

OGM’s e IRRADIADOS 

 
Se encuentra 

presente 
Ingrediente en el que 

se encuentra 
Puede aparecer 

como trazas 

OGM’s: ☐  ☐ 

Ingredientes irradiados: ☐  ☐ 
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VALORES MICROBIOLÓGICOS LÍMITE  VALORES QUÍMICOS LÍMITE 
Reglamento 2073/2005  -  Reglamento 1441/2007  Reglamento 1881/2006 

Microorganismos Aerobios: 

Entero bacterias: 

Salmonella: 

E.Coli: 

Estafilococcus coagulasa +: 

Listeria monocitogenes: 

1.000.000 UFC/g 

1.000 UFC/g 

Ausencia/25g 

10 UFC/g 

1000 UFC/g 

100 UFC/g 

 

Plomo: 

Cadmio: 

Dioxinas: 

Dioxinas + PCBs: 

Benzopirenos: 

0.50mg/kg 

0.50mg/kg 

4.0pg/g fresco 

8.0pg/g fresco 

5.0µg/kg 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS  OTRAS CARACTERÍSTICAS Y CLAIMS 

Olor característico 

Textura firme 
 

Producto listo para comer. 

Descongelar y servir! 

 

Sin cáscaras ni otros cuerpos no comestibles 

 

CONSERVACIÓN Y PREPARACIÓN 

CONSERVACIÓN: 

Conservar y transportar a temperatura inferior a -18oC. 
 

Producto ultracongelado. Una vez descongelado, no volver a congelar. 

PREPARACIÓN: 
Dejar descongelar unas horas en lugar fresco, evitando el contacto con el agua que se desprende. 

Una vez descongelado, aliñar al gusto y servir. 

 


